М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ
«СЫ ЗГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА»

П Р И К А З

ОТ 05.02.2025г. д. Сызги № ОД

Об организации приема детей в 1 класс
М КОУ «С ы згинская ООШ » на 2025- 2026 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании РФ» (ред.от 28.12.2024г.) № 273
ст.67 «Об организации приема на обучение по основным общеобразовательным
программам»,приказа Министерства просвещения Российской Федерации «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования от 02.09.2020, Постановления
главы Красноуфимского муниципального округа Свердловской области от 23.01.2025
№13 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за
территориями Красноуфимского муниципального округа»с целью обеспечения
реализации прав граждан РФ по основным общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать прием документов для зачисления обучающихся в первый класс
(далее прием документов в 1 класс) на 2025 - 2026 учебный год для детей,
проживающих назакрепленной за ОО территорией с 01.04.2025 года.
2. Организовать прием документов в первый класс на 2025 -2026 учебный год для
детей, не проживающих назакрепленной за ОО территорией (при наличии свободных
мест) с 06.07.2025года.
3. Утвердить состав комиссии по осуществлению приема документов в 1 класс в 2025
году (приложение № 1).
4. Утвердить план мероприятий по осуществлению приема документов в 1 класс в
2025 году (приложение № 2).
5. Утвердить график работы комиссии по осуществлению приема документов в 1 класс
в 2025 году (приложение № 3).
6. Утвердить количественный состав 1 классов (приложение № 4).
7. Заместителям директора Чащиной С.И., Саяповой Э.С. разместить информацию
опорядке приема в 1 класс на информационных стендах в основной школе и филиале, а
также на официальном сайте школы.
8. Возложить ответственность за своевременное предоставление еженедельной
информации о ходе приемной кампании в МОУО МО Красноуфимский (заполнение
гугл.таблицы) и обновление информации на официальном сайте ОО на заместителей
директора Чащину С.И. по школе и Саяпову Э.С. по филиалу.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А. Сабирова